
 
 
 
 

 
 
Interiéry zámečku Brandejsova statku (2019) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Snímků interiérů Brandejsova statku, pravda, není mnoho. Lépe řečeno dosud nebyly k vidění téměř 
vůbec žádné!   O to více jsou tyto záběry dosti objevné! 
 
Jak je možno si při prohlídce obrázků povšimnout, v levém horním rohu snímků se nalézá symbol ČT. 
Je to v souladu s tím, že původním zdrojem snímků je opravdu televizní pořad, Brandejsův statek 
v Suchdole, původně vysílaný 9.11.2019 v rámci pravidelného pořadu "Z metropole". Celý tento 
dokument je možno shlédnout, kromě veřejně dostupného archivu pořadů ČT, také na zdejších 
stránkách v záložce Video. 
 
Dokument obsahuje v celkovém počtu přes 60 záběrů s informacemi, které zde vyjadřují jednotliví 
aktéři. Záběry zde uvedené jsou přinejmenším velmi zajímavé. Nutno podotknout, že dokument má 
profesionální filmařskou úroveň. (Jak jinak...) A poněkud rozšiřuje obzory... Je zachyceno i mnoho 
krásných záběrů koní ve výbězích okolo, apod.  
 
Pořad naznačuje, že památka se nachází v neutěšeném stavu, přičemž se o ni 40 let staral státní 
statek a dalších třicet let město. Dle pořadu by ale mohlo všechno nabrat dobrý směr. 
 
Zachycené interiéry jsou sice poněkud "vybydlené", naštěstí však ne zničené ... (Vnější vzhled 
zámečku dává tušit, že uvnitř to bude horší !) Je dosud zachována řada historických detailů i dobová 
prostorová atmosféra daná architekturou. Interiéry však působí dojmem, jakoby nebyly dostatečně 
chráněny před případným poškozením, aby cenné detaily nezanikly při rekonstrukci, nebo ještě před 
ní!!! Vlastní zámeček / včetně kovárny/, by zřejmě bylo vhodné oplotit, uzavřít a zabezpečit. Neškodilo 
by také vyčištění pralesa uvnitř atria i náletových dřevin na vnějších částech budov! 
 
27.10.2020 
B. Sommer 


